Assembléia legislativa do Estado de Rondônia

MENSAGEM N° 186/2016-ALE

EXCELENTÍSSIMO senhor governador do estado,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO comunica a

Vossa Excelência que promulgou, nos termos dos §§ 3o e T do artigo 42 da Constituição
Estadual, a Lei n° 3.856, de 5 de julho de 2016, que "Declara de utilidade pública a Asso
ciação dos Produtores Rurais de Leite - ASPROL, com sede no Distrito de Tarilândia,
Município de Jaru", e encaminha cópia em anexo para a devida publicação no Diário
Oficial do Estado.

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA, 5de julho à&âfirC

Major Amarante 390 Arigolândia PortoVelho|RO.
Cep.: 76.801-911 693216.2816 www.ale.ro.gov.br

DEWTãDQS
ESTADUAIS
Unidos com o Povo
Assembléia Legislativa de Rondônia

I •

Assembléia Legislativado Estadode Rondônia

MENSAGEM N° 151 /2016-ALE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO.

OPRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a
Vossa Excelência para os fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n° 397/2016
que "Declara de utilidade pública a Associação dos Produtores Rurais de Leite -
ASPROL, com sede no Distrito de Tarilândia, Município de Jaru."

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA, 15 de junho de 2016.

Depi/tado MAURÀO W C
'residente -ÁLE/1

RECEBIDO NA DITEL
Em (á? I 0 I C£_
Horas /

DEPUTADOS
ESTADUAIS
Unidos com o Povo
Assembléia Legislativa de Rondônia

MajorAmarante 390 Arigolândia Porto Velho|RO.
Cep.: 76.801-911 69 3216.2816 www.ale.ro.gov.br

I *

Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia

AUTÓGRAFO DE LEI N° 397/2016

Declara de utilidade pública a Associação
dos Produtores Rurais de Leite - ASPROL,
com sede no Distrito de Tarilândia, Muni
cípio de Jaru.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. Io. Fica declarada de utilidade pública a Associação dos Produtores Rurais de
Leite - ASPROL, com sede no Distrito de Tarilândia, Município de Jaru.

Art. 2o. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA, 15 de junho de 2016.

Deputado MÁURÃU DÉ^feÁRVAl
[Pre/idente/-JLLE/RO

Major Amarante 390 Arigolândia PortoVelho|RO.
Cep.: 76.801-911 69 3216.2816 www.ale.ro.gov.br

DElMlTADQS
ESTADUAIS
Unidos com o Povo
Assembléia Legislativa de Rondônia